24. *Fides in matrimonio quid sit, et quo modo servanda.*

Sequitur fides; quod est alterum matrimonii bonum, non ille virtutis habitus, quo imbuimur, cum baptismum percipimus, sed fidelitas quaedam, quae mutuo vir uxori, et uxor viro se ita obstringit, ut alter alteri sui corporis potestatem tradat, sanctumque illud coniugii foedus numquam se violaturum pollicetur. Id facile colligitur ex illis verbis, quae a primo parente enunciata sunt, cum Evam uxorem suam accepit, quae deinde Christus dominus in evangelio comprobavit: i) *Quamobrem relinquet homo patrem et matrem; et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una*: item ex eo Apostoli loco: k) *Mulier sui corporis potestatem non habet, sed vir; similiter autem et vir sui corporis potestatem non habet, sed mulier*. Quare optimo iure gravissimae animadversiones a l) Domino in adulteros, quod hanc maritali fidem frangant, in veteri lege constitutae erant.

Ob adulterium dimissi, si poeniteant, in gratiam possunt recipi ab altero coniuge, S. Aug. l. 2. de adulterinis coniugiis c. 6. et 9.

a) Prov. 18, 22.

Matrimonii triplicia sunt bona, Aug. lib. 5. contra Ful. c. 5. et de gen. ad lit. l. 9. c. 7. Mag. in 4. dist. 31. Scot. 4. dist. 3. g. 1.

b) 1. Cor. 7, 28. Primum matrimonii bonum est proles, c) 1. Tim. 2, 15.

d) 1. Tim. 2, 15.

e) Eccl. 7, 25.

f) Ephes. 6, 4.

g) Tob. 4. per totum.

h) Iob. 1, 5.

Secundum bonum est fidelitas mutua.

i) Gen. 2, 24.

k) 1. Cor. 7 4.

l) Levit. 20, 10 Deut. 32, 22.

Vir qualiter uxorem diligere debeat, vide Hieron. l. 1. contr. Iovin. et cap. Origo 32. q. 4.

a) Ephes. 5, 25.

Tertium matrimonii bonum est sacramentum.

b) 1. Cor. 7, 10. 11. vide, quod supra notavimus sect. 11.

c) Ephes. 5, 22. Col. 3, 18. 1. Tim. 5, 14. d) 1. Petr. 3, 1. 2.

Primum mariti officium.

e) Gen. 3, 12. Cur mulier ex viri pedibus vel capite non sit condita. Aug. l. 22. de civ. Dei c. 10. Hugo de S. Viet. in ann. sup. gen.

Secundum officium vide cap. Si quis dereliquerit dist. 30.

Uxoris quae sint praecipua officia.

f) 1. Petri 3, 1. Fulg. ep. 2. ad Galliam cap. 11. 12. et 3. ad Probam c. 11.

Psal. 44, 14. Omnis gloria eius, etc.

g) Gen. 18, 12. Adversus mulieres ambitiosius se se ornantes, et excolentes scribit eleganter Gr. Nazianz. fol. 1430.

Postulat praeterea matrimonii fides, ut vir et uxor singulari quodam, sanctoque et puro amore coniuncti sint; neque ut adulteri inter se ament, sed ut Christus dilexit ecclesiam. Hanc enim regulam Apostolus praescripsit, cum ait: a) *Viri, diligite uxores vestras, sicut et Christus dilexit ecclesiam; quam certe immensa illa charitate, non sui commodi gratia, sed sponsae tantum utilitatem sibi proponens, complexus est.*